



Our Ref :

٢٠١٨/١/٣

الرقم : ٣٦ / ١٨ / ١٧

هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية

دائرة الإفصاح

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية ٢٠١٧ م

أولا : معلومات عامة عن الشركة :

إسم الشركة : الشركة الأهلية لصناعة الزيوت النباتية المساهمة المغفلة - حماة .

النشاط الرئيسي للشركة : إنتاج وبيع السمون والزيوت النباتية .

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
١٩٩٥ / ٠٧ / ٠٣	١٩٩٦ / ٠٥ / ٢٣	٢٠٠١ / ٠٤ / ١٧	٢٠٠٨ / ١٠ / ١٣

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة :

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
١,٥٠٠,٠٠٠,٠٠٠	١,٥٠٠,٠٠٠,٠٠٠	١٥,٠٠٠,٠٠٠	٣,٣٢٧

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها :

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
١	الدكتور محمد بن حسن العسيري	رئيس مجلس الإدارة	الهيئة العربية للاستثمار والإنماء الزراعي	٤٠ %
٢	الأستاذ محمد عايد الأمير	نائب رئيس مجلس الإدارة		٣٣ %
٣	الدكتور بديع برهان الدروبي	عضو	شركة العقيلة للتأمين التكافلي	٤,٤٢ %
٤	الأستاذ ملهم ماهر فخري	عضو		٣,٣٩ %
٥	الأستاذ نجم أشرف الشواف	عضو		٠,٤٥ %



Our Ref :

الرقم :

المهندس : مهند سليمان الأذن	المدير التنفيذي (المدير العام المكلف)
الأستاذ محمد موسى المكسور	مدقق الحسابات
سوريا - حماة - طريق حلب الدولي - مفرق معمل الحديد هاتف : ٢٤١٩٦٠٣ (٠٣٣) فاكس : ٢٤٤٢٥٧١ (٠٣٣) البريد الإلكتروني : avoco@scs-net.org	عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الإلكتروني

قيم السهم :

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية	القيمة السوقية نهاية الفترة
١٠٠ ل س	٢٨٣.٣٢ ل س	٦٩٤.٥٠ ل س

النتائج الأولية المقارنة :

النسبة التغيرية %	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية المقارنة
(٣.٧٣) %	٥,٢٧٧,٨٧٣,٣٦٧	٥,٠٨٠,٨٧١,٠٧٣	مجموع الموجودات
(١٠.٧٣) %	٤,٧٦٠,٨٨٧,٢٩٣	٤,٢٤٩,٩٣٢,٩٢٩	حقوق المساهمين
٦٥.٤٥ %	٢,٤٤٩,٩١٩,٤٣٥	٤,٠٥٣,٦٣٢,٥٨٦	صافي الإيرادات
(٧٤.٢٣) %	١,٨٣٩,٦٨٨,٤٤٨	٤٧٣,٩٥٥,١٠٦	صافي الربح قبل الضريبة
(٣٤.٥٢) %	(٦٣,٣٥١,٣٤٠)	(٤١.٤٧٦,٩٣٨)	مخصص ضريبة الدخل على الأرباح
-	-	-	حقوق الأقلية في الأرباح
(٧٥.٦٥) %	١,٧٧٦,٣٣٧,١٠٨	٤٣٢,٤٧٨,١٦٨	صافي الدخل
(٧٥.٦٥) %	١١٨.٤٢	٢٨.٨٣	ربحية السهم

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة :

الإنخفاض بالأرباح هو نتيجة عدم وجود مكاسب غير محققة من تقييم القطع خلال السنة الحالية في حين بلغ السنة السابقة مبلغ (١,١٠١,٠١٤,٦٣٣) ل س بنسبة (٧٣,٤٠) % .

أي أن أرباح التشغيل السنة السابقة بلغت (٤٥,٠٢) % في حين السنة الحالية (٢٨,٨٣) % بإنخفاض قدره (١٦,١٩) % .

أما أعمال الشركة لا تزال مستمرة بشكل جيد مع الإشارة إلى صعوبة الظروف العامة والمعوقات الناتجة عنها

تاريخ ٢٠١٨ / ٠١ / ٣٠

المدير العام المكلف

م . مهند الأذن

